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8月外匯儲備。前值12,760億
7月同時指標月率。前值-1.8
7月領先指標。前值+0.7
7月工業生產月率。預測+0.3%。前值+0.3%
8月消費者信心指數。預測85。前值86
第二季工業訂單年率。預測+4.0%。前值+4.3%
第二季GDP季率修正值。預測0.0%。前值0.0%
第二季GDP年率修正值。預測+0.7%。前值+0.7%
8月非農就業崗位。預測增加22萬個。前值增加20.9萬個
8月民間就業崗位。預測增加20.6萬個。前值增加19.8萬個
8月製造業就業崗位。預測增加2.0萬個。前值增加2.8萬個
8月政府就業崗位。前值增加1.1萬個
8月失業率。預測6.1%。前值6.2%
8月平均時薪。預測+0.2%。前值0.0%
8月平均每周工時。預測34.5。前值34.5
8月就業變動。預測增加1.0萬。前值增加4.17萬
8月失業率。預測7.0%。前值7.0%
8月就業參與率。預測66.10%。前值66.10%
第二季勞動生產率。預測+1.6%。前值-0.1%
Ivey 8月採購經理人指數(PMI)。前值50.4
8月經季節調整的Ivey採購經理人指數(PMI)。預測55.2。前值54.1

觀望非農報告 日圓保持疲態
日本央行周四維持大規模貨幣刺激政策不變，並堅

持其對經濟的樂觀看法，沒有因近期的一些負面跡象
而做出調整。但央行調降了對於房屋投資的評估，並
警告稱工廠產出依然疲弱，這認同了審議委員會中悲
觀人士的看法，即在經過了第二季的嚴重萎縮後，日
本經濟的反彈可能將是非常溫吞不振的。

央行在會後聲明中稱，日本經濟繼續溫和的復甦趨
勢，儘管4月上調消費稅的影響仍在持續。央行仍堅守
同上個月一樣的經濟評估。央行表示，隨着上調消費稅
的影響減弱，民間消費表現堅穩，不過房屋市場投資繼
續受到上調稅率的衝擊。與日本央行的樂觀情緒形成鮮
明對比的是，民間部門分析師日益懷疑經濟成長力度是
否足以支撐通脹率上升至央行的2%目標。目前通脹在
1.3%左右。正如市場普遍預期，央行維持政策框架不
變。日本央行承諾通過大規模購債，每年增加60萬億
至70萬億日圓的基礎貨幣，以重振長期低迷的經濟。

傳日退休基金增股票比重
日本央行如廣泛預期維持貨幣政策不變之後，日圓

反應有限。日本央行還維持了對經濟的樂觀評估。然
而，日圓仍承受賣壓，對於備受期待的日本公共退休
基金投資組合變化的傳言再起，仍將日圓壓低至105
水平附近。這項資產配置全面檢視預計將使該基金把

更多資金轉入股票和外國債券等風險較高資產。另一
方面，市場亦將密切關注周五將公布的美國非農就業
報告，從中尋找經濟以及美國聯邦儲備理事會(FED)貨
幣刺激舉措展望的進一步線索。

美元兌日圓料撲106關
圖表走勢分析，美元兌日圓突破了7月高位103.08

及6月高位102.79，印證着持續多月的盤整頂部已為
突破；同時，歷經半年時間的大型三角頂部，亦已為
顯著衝破，為一個延伸中期進一步升幅的重要訊號，
鑑於日線圖所見的中短期平均線在過去兩個月處於明
顯的收窄幅階段，故至今在脫離爭持階段後，技術上

預料着伸展的升幅應有着頗大規模。預料首個阻力可
先探今年1月2日高位105.44，而本周三亦已曾觸高於
105.30。至於下一焦點則在250個月平均線106.60，延
伸目標指向108及110關口。另一方面，支持位預計見
於10天平均線104.25，下一關鍵在102.80水平，此區
為引伸自今年1月的下降趨向線，同時亦是三角頂部
位置，只有後市未有回破此區下方，美元強勢料可維
持。至於較大支持預估在100天平均線102.20水平。

英皇金融集團（香港）總裁 黃美斯金匯 出擊

馮 強金匯 動向 債市好轉 新興債市基金有景
周三黃金價反彈，烏克蘭局勢仍緊張，加上美元高

位回軟，引發市場沽空盤補倉，紐約12月期金收報
1,270.30美元，較上日升5.30美元。金價經過周二大
幅下跌後喘穩回升，周四走高至1,273美元。

美褐皮書信息限制金價升幅
美國今晚公布8月非農就業數據，預期新增職位22

萬個，除非就業數據進一步好轉，補倉後仍受技術弱
勢影響向下，預料現貨金價將反覆走低至1,250美元
水平。不過，美國工廠訂單增加、汽車銷售強勁以及
聯儲局最新褐皮書等更多令人鼓舞的經濟消息限制金
價漲幅。

美元兌日圓本周初持穩104.10支持位後升幅擴大，
一度於周三走高至105.30附近8個月高位。日本股市本
周前三天持續攀升，再加上美元偏強，是導致美元兌
日圓重上105水平的原因之一。日本央行周四會議後維
持貨幣政策不變，日股下跌0.33%，美元兌日圓周四曾
略為遇到回吐壓力，反覆走低至104.75附近。今次美
元兌日圓未能企穩105水平，主要是歐洲央行周四公布
會議結果以及美國周五公布8月非農就業數據之前，投
資者暫時不願過於推低日圓。但隨着美國最近經濟數
據有持續好轉傾向，限制日圓升幅，不排除美元兌日
圓將會繼續保持過去4周的反覆攀升走勢。

另一方面，日本厚生勞動省周二公布日本5人以上企
業7月工資按年增長2.6%，但經過調節通脹後的7月實
質工資成長卻按年下跌1.4%，並且是連續13個月下
跌，除了導致日本7月兩人以上家庭支出顯著下降
5.9%之外，同時不利日本第3季經濟表現。此外，日
本央行周四的會後聲明指出日本的出口及工業生產均
呈現偏弱，若果日本財務省本月18日公布的8月出口
數據表現偏弱，將增加日本央行在第4季推出新刺激措
施機會。預料美元兌日圓將反覆走高至106.00水平。

金匯錦囊
日圓：美元兌日圓將反覆走高至106.00水平。
金價：現貨金價將反覆走低至1,250美元水平

美數據公布前
金價補倉反彈 美聯儲主席耶倫於全球央行年會的談話，平息市場對美聯儲可

能提前加息的揣測，讓美10年期國庫券收益率降至2.4%的低水
平盤旋；與此同時，美國聯邦資金利率約2.15%，高於過去20年
均值的1.45%，顯示國庫券收益率在美聯儲加息前，漲升空間有
限。

新興政府債收益率遠高於美國債
目前摩根大通新興市場政府債券指數一年的5.365%收益

率，仍遠較美10年期國庫券收益率以及摩根大通全球政府
債券指數同期的1.74%收益率吸引，這優勢有利吸引資金回
流，為其債價提供收益率息差差距進一步收斂的漲升動能。

以佔近三個月榜首的安本新興市場債券基金為
例，主要是透不少於80%的資產投資於新興市場發
行的債務證券，當中不少於30%的債務證券評級是

被評為低評級，以及未被評級的債務證券。另基
金在正常情況下，有20%為上限的資產可投資

於在新興市場有業務的非新興市場公司發行的債
務證券，以投資增長的投資策略目標。
該 基 金 在 2011、 2012 和 2013 年 表 現 分 別

為-4.46%、17.29%及-0.5%。資產地區分布為31.7%

歐元區、28.5% 拉美、14.7% 亞洲、9.8% 非洲、6.1% 中東及
1.7% 超國家。

資產百分比為93.9% 固定收益證券及6.1% 現金。基金資產分
類比重為 88.5%國債與政府機構相關發行金債及 5.4% 公司債
券。

資產三大投資比重為1.8% 象牙海岸共和國(票面收益5.75%，
2023 年 12 月 31 日到期)；1.7% 厄瓜多爾共和國(票面收益
7.95%，2024年6月20日到期，票面為20萬美元)；及1.6%立陶
宛共和國(票面收益7.375%，2020年11月2日到期)。

隨着主要新興國家經
常賬逆差改善，市場避
險情緒降溫，促使摩根
大通的新興市場政府債
券指數在今年上升了
9.94%，遠超其全球
政府債券指數同期的
5.47%漲幅。基金低
利率大環境持續，
有利新興市場債
市前景，投資
者可留意建倉
機會。

■梁亨

新興市場債券基金表現
基金 近三個月 今年以來

安本新興市場債券基金I1 2.21% 9.42%
MS INVF 新興市場債券基金A 1.91% 8.56%
富達新興市場債券基金 A ACC 1.86% 10.69%
聯博－新興市場債券基金 AT € 1.86% 8.21%
貝萊德新興市場債券基金A2- USD 1.69% 7.49%
美盛西方資產新興市場債券基金 Prem Acc $ 1.58% 10.11%
匯豐-環球新興市場債券 AC 1.53% 9.33%

■責任編輯：劉偉良 2014年9月5日（星期五）
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2014年9月5日 今日電視節目表 （星期五）

有線電影1台無綫翡翠台

6:00 婆媽女婿
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨
8:55 瞬間看地球
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人

10:00 連城訣
10:30 公主的男人
11:30 宣傳易 及 新聞提要
11:35 交易現場
11:45 魚躍在花見
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞
1:15 瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP 及 交易現場
2:45 同事三分親
3:50 花漾明星III 及 交易現

場
4:20 放學ICU
5:20 紙箱戰機Wars
5:50 財經新聞
5:55 搜神傳 及 新聞檔案
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 好在一個人
7:30 東張西望
8:00 愛．回家
8:30 載得有情人
9:30 使徒行者

10:30 香港人漂流記
11:00 晚間新聞
11:35 新聞檔案
11:40 天氣報告
11:45 瞬間看地球
11:50 娛樂頭條
12:00 今日財經
12:10 宣傳易
12:15 誘情轉駁
1:20 宣傳易
1:25 今日VIP

無綫明珠台

6:00 金融概要
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 CCTV News - 直播

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:00 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 單車孖寶遊世界
4:30 動物老友記
5:00 動物地圖集 (VIII)
5:30 糕點小廚神
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告 及 普

通話新聞檔案
6:25 財經消息
6:35 高爾夫球雜誌
7:00 現代古文明
7:30 七點半新聞報道 及 天

氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 魔法型男
8:30 天橋驕子 (X)
9:20 環球趣事
9:30 周五精選: 驕陽似我

10:30 環球金融速遞
10:35 周五精選: 驕陽似我
11:50 財經速遞
11:55 晚間新聞
12:10 瞬間看地球
12:15 港生活．港享受
12:45 解開魔法陣 4 (C)
1:40 Top Gear (XVIII)
2:40 音樂熱點
3:00 天橋驕子 (X)
3:50 魔法型男
4:15 高爾夫球雜誌
4:40 音樂熱點

鳳凰衛視中文台亞視本港台

6:00 平約瑟牧師 - 新造視頻
6:30 亞洲早晨
8:35 ATV焦點
8:45 國際財經視野
9:15 理財博客之即市錦囊

10:15 我們這一班
10:45 iFit@tv
10:50 七百萬人的聲音
11:00 亞視經典回味: 穆桂英大

破天門陣
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞／經濟快

訊／天氣報告
1:00 理財博客之投資多面睇
2:25 iFit@tv
2:30 我愛下午茶
3:00 左右紅藍綠
3:05 把酒當歌
3:35 法內情2002
4:00 我們這一班
4:30 冒險王比特
5:00 奇幻寶貝
5:30 香江怒看
5:55 當年今日
6:00 六點鐘新聞
6:35 ATV焦點
6:45 經濟快訊
6:50 體育快訊
6:55 天氣報告
7:00 我的兄弟姐妹
7:30 廠出新里程
8:00 老米家的婚事
9:00 星動亞洲
9:25 七百萬人的聲音
9:30 亞洲政策組 – 香港有

問題?
10:00 國際財經視野
10:25 當年今日
10:30 夜間新聞
10:55 ATV焦點
11:10 把酒當歌
11:40 ATV 每日一歌
11:50 子夜特區: 一路向北
12:20 星光俱樂部

6:00 Music 120
7:00 新聞早點 -中國新聞報道
7:30 文化報道
8:00 海外滄桑-華人移民
9:00 知識小百科
9:30 建築師阿博

10:00 中央電視台新聞 - 直播:
綜合新聞

10:30 東方
11:00 綜合新聞
11:30 文化報道
12:00 自然
12:30 中國新聞報道
12:50 Music 120
3:00 我係阿發仔
3:30 PINGU
4:00 奇幻寶貝
4:30 開心寶寶遊樂園
5:00 獸旋戰鬥
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 東方
6:55 癌變解碼 (香港電台)
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 環宇之窗
8:30 超凡人間天堂
9:00 靈感應

10:00 野性的呼喚
11:00 夜間新聞
11:20 超凡人間天堂
11:50 環宇之窗
12:20 中國新聞報道
12:50 野性的呼喚
1:50 中國八大名菜II
2:50 Music 120

亞視國際台

9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 世紀大講堂
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 石評大財經
11:55 名士風流
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
12:55 今日視點
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 鳳凰焦點關注
1:50 娛樂大風暴
2:10 2014中華小姐環球大賽-美

麗前奏
2:15 相對論
2:35 全媒體全時空
3:00 資訊快遞
3:30 金曲點播
3:35 名言啟示錄
3:40 社會能見度
4:15 金曲點播
4:20 鳳凰大視野
4:55 2014中華小姐環球大賽-美

麗前奏
5:00 開卷八分鐘
5:10 金曲點播
5:15 金曲點播
5:20 名士風流
5:25 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 娛樂大風暴
6:20 2014中華小姐環球大賽-美

麗前奏
6:25 車元素 (II)
6:45 全媒體全時空
7:20 地球宣言
7:25 文化大觀園
7:50 今日視點
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國

7:15 人間喜劇
9:25 提防老千

11:10 倚天屠龍記之魔教教主
1:10 最愛女人購物狂
3:05 黃飛鴻之西域雄獅
5:05 龍的傳人
7:05 爆裂刑警
9:00 摩登如來神掌

11:00 嚇鬼阿嫂
1:15 天下無賊
3:35 滿清禁宮奇案
4:55 百份百感覺 2003

有線體育台

6:00 體育王
6:30 韋伯盃保齡球賽
8:00 協會盃網球賽決賽 捷克

對 塞爾維亞
9:30 FIBA 籃球世界

10:00 體育王
10:30 韋伯盃保齡球賽
12:00 體育王
12:30 世界盃短池游泳賽-多哈站
2:00 體育王
2:30 韋伯盃保齡球賽
4:00 體育王
4:30 協會盃網球賽決賽 捷克

對 塞爾維亞
6:00 FIBA 籃球世界
6:30 體育王
7:00 韋伯盃保齡球賽
8:30 世界盃短池游泳賽-多哈站

10:00 體育王
10:30 韋伯盃保齡球賽
12:00 體育王
12:30 協會盃網球賽決賽 捷克

對 塞爾維亞
2:00 FIBA 籃球世界
2:30 體育王
3:00 韋伯盃保齡球賽

中央電視台-1
（數碼頻道）

6:00 朝聞天下
8:33 生活早參考
9:08 天天飲食
9:26 電視劇 花木蘭傳奇

10:15 電視劇 花木蘭傳奇
11:08 電視劇 花木蘭傳奇
12:00 新聞30分
12:35 今日說法
1:13 電視劇 我是特種兵之利

刃出鞘
2:04 電視劇 我是特種兵之利

刃出鞘
2:54 電視劇 我是特種兵之利

刃出鞘
3:46 人與自然
4:13 天天飲食
4:31 生活提示
4:43 第一動畫樂園
7:00 新聞聯播
7:32 天氣預報
7:39 焦點訪談
8:04 前情提要
8:06 電視劇 歷史轉折中的鄧

小平
9:00 前情提要
9:02 電視劇 歷史轉折中的鄧

小平
10:00 晚間新聞
10:32 動物世界
11:03 電視劇 因為愛情有晴天
11:51 電視劇 因為愛情有晴天
12:39 互聯網時代
1:31 生活早參考
2:01 精彩一刻
2:13 請您欣賞
2:13 電視劇 仙女湖
2:59 電視劇 仙女湖
3:45 電視劇 仙女湖

中央電視台
（國際頻道）

9:00 體育在線
9:45 快樂漢語

10:00 中國新聞
10:10 中文國際
10:12 雙語劇場 第五空間
10:57 中文國際
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:25 中文國際
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:10 中文國際
2:15 快樂驛站
2:25 中文國際
2:29 電視劇 仙女湖
3:14 電視劇 仙女湖
4:02 電視劇 仙女湖
4:48 中文國際
4:50 天天飲食
5:00 中國新聞
5:10 中文國際
5:15 遠方的家2014
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 雙語劇場 青果巷
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 深度國際
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家2014
12:11 中國文藝
12:41 國寶檔案
12:56 中文國際
1:00 中國新聞
1:10 中文國際
1:15 百家講壇
1:55 中文國際


